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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en strategi indeholdende 

bl.a. oplysningskampagne og kursuselementer med henblik på at fremme erhvervsudviklingen i 

Avanersuaq til EM2026. 

(Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Lars Poulsen for forslaget. 

 

Iværksætteri er helt centralt for fremtiden for vores land. Det er gennem iværksættere, at nye idéer bliver 

til virkelighed, at arbejdspladser opstår og at vi kan skabe nyt liv på alle vores bosteder. Vi ved, at mange i 

Avanersuaq oplever både arbejdsløshed og manglende erhvervsmuligheder, og derfor er det positivt, at der 

bliver sat fokus på netop dette område. 

 

Det kræver mod, viden og støtte at starte en virksomhed. Derfor er det godt, at forslaget peger på konkrete 

tiltag som rådgivning, kurser og mikrolån. Det er den slags initiativer, der kan få idéer til at vokse og skabe 

reelle resultater. Demokraatit deler ønsket om, at flere får mulighed for at skabe deres egen vej ind på 

arbejdsmarkedet. 

 

Vi er også enige i, at lokale kræfter skal spille en central rolle. Udvikling sker bedst, når den tager 

udgangspunkt i de mennesker, der bor og arbejder i området. De kender ressourcerne, potentialerne og 

udfordringerne bedst, og deres engagement er en forudsætning for, at indsatserne får succes. 

 

Når det er sagt, så har vi respekt for det arbejde som Naalakkersuisut allerede har sat i gang på området. 

Arbejdet med en national strategi for erhvervsfremme og iværksætteri er nemlig allerede er i gang. I 

Demokraatit mener vi, at det giver god mening at samle indsatsen i et sammenhængende arbejde, hvor 

erfaringer, viden og ressourcer kan deles på tværs af landet. Når en national strategi er på plads, vil den 

kunne danne ramme for lokale initiativer – også i Avanersuaq – hvor man kan bygge videre med lokale 

løsninger og samarbejder. 

 

Det er forståeligt, at Naalakkersuisut ønsker først at færdiggøre den nationale erhvervsfremmestrategi og 

derefter forankre arbejdet lokalt. Det skaber sammenhæng, man undgår dobbeltarbejde og det bliver 

sikret, at midlerne bruges bedst muligt. 
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Demokraatit bakker op om målet om at skabe flere iværksættere og nye arbejdspladser både i Avanersuaq 

og i resten af landet. Vi ser frem til, at det nationale arbejde munder ud i konkrete initiativer, som også 

kommer de nordligste egne af vores land til gavn. 

 

Med disse bemærkninger støtter Demokraatit intentionen bag forslaget, men indstiller det til forkastelse, 

idet arbejdet allerede er igangsat gennem den nationale erhvervsfremmestrategi. 

 

 

 

 


